



AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranov n/T

Správa nezávislého audítora
o overení súladu výročnej správy s účtovnou
závierkou

Adresát správy: Obec Merník
Obecný úrad
094 23 Merník 164
IČO: 00 332 569

Vranov nad Topľou, jún 2020

AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranov n/T

IČO 31673287 • DIČ: 2020527740 • IČ DPH: SK2020527740

Duklianskych hrdinov 2473/7A • 093 01 Vranov n/T. • Tel.: 057/ 446 21 62, 446 21 72, 488 15 32 • Fax: 057/ 488 15 30

Bankové spojenie: VÚB Vranov n/T. • IBAN: SK84 0200 0000 0002 0644 3632 • E-mail: audit.consulting@stonline.sk

Obchodný register Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 1121/P



AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranov n/T

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

pre štatutárny orgán a obecné zastupiteľstvo obce Merník

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky obce Merník (ďalej aj „obec“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie obce Merník k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od obce Merník sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán účtovnej jednotky obce Merník, je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti obce Merník nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve.

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“).

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností obce Merník podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových pravidlách ukladá audítovi toto overenie vykonať.



AUDIT - CONSULTING, s.r.o. Vranov n/T

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol obce.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť obce nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa obce obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Správa z overenia dodržiavania povinností obce Merník podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujeme, že obec Merník konalo v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách.

Vranov n. T., 02.06.2020

AUDIT-CONSULTING, s.r.o.
Duklianskych hrdinov 2473/7A
Obchodný register, vložka č. 1121/P
Licencia SKAU č. 52
093 01 Vranov nad Topľou



Ing. Mgr. Peter Fejko
zodpovedný audítora
Licencia UDVA č. 1122

**Individuálna výročná správa
Obce Merník
za rok 2019**



Obsah

1. Základná charakteristika Obce Merník.....	3
1.2 Identifikačné údaje.....	3
Pečať.....	4
1.3 Demografické údaje:.....	5
1.4 História obce.....	5
1.5 Kultúra.....	6
2. Ekonomické údaje o vývoji ekonomickej činnosti v roku 2019.....	6
2.1 Vývoj účtovnej jednotky na základe vybraných ukazovateľov.....	8
2.1.1 Rozpočtové hospodárenie obce – plnenie príjmov a výdavkov.....	8
2.1.3 Finančné prostriedky na bankových účtoch, v pokladnici a na účte ceniny k 31.12.2019.....	9
2.2 Výsledok hospodárenia.....	10
2.3 Vývoj záväzkov a pohľadávok k 31.12.2019.....	12
2.4 Analýza účtovnej jednotky za vybrané ukazovatele súvahy.....	12
3. Významné investičné akcie v obci	13
4. Predpoklad starostu obce o budúcom vývoji účtovnej jednotky.....	14

1. Základná charakteristika Obce Merník

Obec Merník je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky.

Združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a potreby jej obyvateľov.

Obec ako samostatný územný samosprávny a správny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a Ústavou Slovenskej republiky.

Obecný úrad je výkonným orgánom obecného zastupiteľstva a starostu obce, ktorý zabezpečuje úrad organizačne i administratívne. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.

Obec nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú ani príspevkovú organizáciu.

1.2 Identifikačné údaje

Názov: Obec Merník
Adresa: Merník č. 164, 094 23 Merník
IČO: 00332569
DIČ: 2020630216



Geografické údaje:

Celková rozloha obce: 1159 ha
Nadmorská výška: 165 m n. m.

Starosta obce: Milan Madura

Obecné zastupiteľstvo:

1. Marián Kostelník, zástupca starostu obce od 07.12.2018
2. Silvia Temeryová, poslanec od 07.12.2018
3. Peter Soták, poslanec od 07.12.2018
4. Peter Nahaj, poslanec od 07.12.2018
5. Marta Vagaská, poslanec od 07.12.2018

Hlavná kontrolórka: Mária Pohlodová

Zamestnanci obce:

1. Mgr. Adriana Hajníková – samostatný odborný referent – ekonómka, mzdová účtovníčka, prenesený výkon štátnej správy, evidencia obyvateľov,

podateľňa, pokladňa, správa daní a poplatkov, skladník
materiálu CO, sociálna agenda, životné prostredie, školstvo

2. Marián Hajník – manipulačný robotník, dovoz stravy do MŠ Merník
3. Mgr. Valéria Tokárová – riaditeľka v materskej škole
4. Mária Raptošová – učiteľka v materskej škole
5. Mgr. Jana Cholpová Žipajová – učiteľka v materskej škole
6. Ľubica Prokopová – školníčka, upratovačka, výdaj stravy v materskej škole
7. Spoločný obecný úrad Vranov n/T– stavebný úrad, cestná doprava a pozemné komunikácie

Komisie zriadené Obecným zastupiteľstvom v Merníku uznesením č. 3 zo dňa 07.12.2018

- 1. Komisia finančná, rozpočtová, legislatívna a správy majetku:** Marta Vagaská,
Marián Kostelník, Peter Nahaj, Peter Soták, Silvia Temeryová
- 2. Komisia pre životné prostredie:** Peter Nahaj, Peter Soták, Pavol Sciranka
- 3. Komisia pre kultúru, školstvo a šport:** Marián Kostelník, Silvia Temeryová,
Marta Vagaská
- 4. Inventarizačná komisia:** Milan Madura, Mgr. Adriana Hajníková, Mgr. Valéria Tokárová,
Ľubica Prokopová, Marta Vagaská

Obecné symboly

Erb – v zelenom štíte strieborný, striebornoodetý pastier v klobúku, opierajúci sa o zlatú palicu, pred ním tri strieborné ovce, stredná otočená vľavo, v pravom rohu čierne banícke kladivá so zlatými skríženými rukoväťami.

Vlajka – pozostáva zo štyroch pozdĺžnych pruhov vo farbách bielej (2/6), čiernej (1/6), zelenej (1/6) a žltej (2/6). Má pomer strán 2:3 a je ukončená tromi cípmi, t.j. dvoma zástrihmi siahajúcimi do tretiny jej listu.

Pečat'

V obci sú poskytované služby prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s., miestneho pohostinstva, predajne potravín COOP Jednoty. V katastri obce sa nachádza fungujúca spoločnosť Agro Merník s.r.o. (bývalé družstvo), súkromne hospodáriaci roľníci, Pasienková spoločnosť, pozemkové spoločenstvo a Urbárska spoločnosť, pozemkové spoločenstvo. Ďalej

sa v obci nachádzajú podnikatelia, ktorí poskytujú služby v oblasti stolárstva a výroby nábytku, ako aj v oblasti autodopravy. Taktiež sú v obci miestne organizácie, a to: Miestna organizácia zdravotne postihnutých civilizačnými chorobami (dôchodcovia), Miestny spolok Slovenského červeného kríža, Dobrovoľný hasičský zbor a Poľovnícke združenie KOPOV Merník.

Výchova a vzdelávanie

V obci sa v súčasnosti nachádza Materská škola, ktorú navštevuje 21 detí. Základná škola sa v obci nenachádza, žiaci navštevujú základné školy v Meste Vranov nad Topľou. Strava pre deti v materskej škole je dovážaná zo Školskej jedálne pri MŠ v obci Nižný Kručov.

Zdravotníctvo

V obci nie je zriadené zdravotné stredisko. Lekársku starostlivosť zabezpečuje zdravotné stredisko vo Vranove nad Topľou.

Sociálne zabezpečenie

Starostlivosť o starších občanov je zabezpečovaná podľa ich potrieb. V súčasnej dobe obec neposkytuje opatrovateľskú službu.

K vybavenosti obce patrí okrem iného vodovodná sieť, rozvodná sieť plynu, telekomunikačná sieť a internet.

1.3 Demografické údaje:

Počet obyvateľov k 31.12.2019: 610

Počet obyvateľov k 31.12.2018: 603

Oproti roku 2018 sa počet obyvateľov Obce Merník zvýšil.

1.4 História obce

Obec Merník sa rozprestiera vo Východoslovenskej nížine, v doline potoka Čičava, ktorý ústi do rieky Topľa. Prvá písomná zmienka o Merníku pochádza z roku 1363, kedy obec vlastnila rodina Rozgoniovcov. Je však pravdepodobné, že územie bolo osídlené dávno predtým. Po vymretí rodu Rozgoniovcov patrila obec od roku 1524 Báthoryovcom, v prvej polovici 17. storočia Nádasdyovcom, následne Bornemisszaovcom, Drugethovcom,

Nyáryovcom, v 18. storočí Szirmaiovcom a Szulyovszkym. V 19. storočí Merník patril rodu Barkóczyovcov, Hadik – Barkóczyovcov a Forgáchovcom.

Koncom prvej tretiny 19. storočia zasiahlo Zemplín a obec Merník taktiež Východoslovenské roľnícke povstanie. V tom čase obec mala 74 domov a žilo tu 543 obyvateľov. V Merníku počas roľníckeho povstania zahynul tunajší kňaz a časť rodiny miestneho zemepána Szulyovszkého. Kaštieľ, ktorý mali v zálohe Szulyovszkí neskôr opustili.

Podľa sčítania obyvateľstva v roku 1921 žilo v obci 435 obyvateľov. Do tohto počtu už boli zapísaní aj obyvatelia nemeckej osady v katastri obce. Napriek tomu, že v katastri obce bola baňa na ortuť, ktorá poskytovala viaceré pracovné príležitosti, väčšina obyvateľov obce sa venovala poľnohospodárstvu.

1.5 Kultúra

Obec Merník má kultúrny dom, ktorý je súčasťou obecného úradu. Budova je využívaná na kultúrne a spoločenské podujatia usporadúvané obcou, materskou školou a miestnymi organizáciami. V priebehu roka 2019 obec organizovala spoločensko-kultúrne podujatia pre občanov pri príležitosti oslobodenia obce, Medzinárodného dňa detí, posedenie s dôchodcami, stavenie mája a zapálenie vatry, výročie SNP a v lete 16. ročník Ľudovej veselice.

2. Ekonomické údaje o vývoji ekonomickej činnosti v roku 2019

Obec Merník je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky, združuje osoby, ktoré majú na jej území trvalý pobyt. Obec je právnickou osobou, ktorá za podmienok ustanovených zákonom samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Financovanie vlastných potrieb je predovšetkým z vlastných príjmov, dotácií zo štátneho rozpočtu a ďalších zdrojov. Na plnenie svojich úloh môže použiť obec návratné zdroje financovania a prostriedky mimorozpočtových peňažných fondov.

Majetkom obce sú veci vo vlastníctve obce a majetkové práva obce. Majetok obce slúži na plnenie úloh obce, má sa zveľaďovať a zhodnocovať a vo svojej celkovej hodnote zásadne nezmenšený zachovať. Darovanie nehnuteľného majetku obce je neprípustné. Majetok obce možno použiť na verejné účely, na podnikateľskú činnosť a na výkon

samosprávy obce. Zásady hospodárenia s majetkom obce určuje obecné zastupiteľstvo. Obec môže vložiť svoj majetok ako vklad do obchodnej spoločnosti alebo môže zo svojho majetku založiť právnickú osobu. Taktiež môže upustiť od vymáhania majetkových práv, ak dôvody pre trvalé alebo dočasné upustenie určí v zásadách hospodárenia s majetkom obce.

Po prijatí prostriedkov zo štátneho rozpočtu obec zúčtuje prostriedky v prospech svojho rozpočtu.

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet na rok 2019. Obec v roku 2019 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods.7 zák. č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový.

Obec financuje svoje potreby predovšetkým z vlastných príjmov, zo štátnych dotácií, ako aj z ďalších zdrojov. Rozpočet obce na rok 2019 schválilo Obecné zastupiteľstvo v Merníku uznesením č. 8 zo dňa 11.01.2019.

Schválený rozpočet bol v priebehu roka 2019 jedenkrát upravený:

- dňa 11.12.2019 uznesením č. 14 na zasadnutí OZ v Merníku.

Rozpočet obce k 31.12.2019 v eurách

	Rozpočet	Rozpočet po zmenách
Príjmy celkom	225 954,00	451 887,00
z toho:		
Bežné príjmy	223 354,00	241 123,00
Kapitálové príjmy	0,00	172 734,00
Finančné príjmy	2 600,00	38 030,00
Výdavky celkom	199 778,00	439 279,00
z toho:		
Bežné výdavky	194 578,00	200 385,00
Kapitálové výdavky	5 200,00	238 894,00
Finančné výdavky	0,00	0,00
Rozpočet obce	26 176,00	12 608,00

2.1 Vývoj účtovnej jednotky na základe vybraných ukazovateľov

2.1.1 Rozpočtové hospodárenie obce – plnenie príjmov a výdavkov

Bežné príjmy v €

Rozpočet na rok 2019	Skutočnosť k 31.12.2019	% plnenia
241 123,00	240 273,50	99,65

Obec v roku 2019 prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovateľ	Suma v €	Účel
OÚ Prešov	795,00	5-ročné deti v MŠ
Ministerstvo vnútra SR	18,00	Register adries
OÚŽP Prešov	57,02	Ochrana životného prostredia
Ministerstvo vnútra SR	201,30	REGOB
ÚPSVaR Vranov n.T.	812,40	Strava v MŠ - predškolači
ÚPSVaR Vranov n.T.	4 725,05	§ 50j (ESF,ŠR), § 52a
Okresný úrad Vranov n.T.	174,34	Civilná ochrana
Okresný úrad Vranov n.T.	2 646,83	Voľby
DPO SR	3 000,00	Hasičský materiál
Úrad PSK Prešov	800,00	Merníkovská veselica

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

Kapitálové príjmy v €

Rozpočet na rok 2019	Skutočnosť k 31.12.2019	% plnenia
172 734,00	172 732,18	100,00

Finančné operácie v €

Rozpočet na rok 2019	Skutočnosť k 31.12.2019	% plnenia
38 030,00	36 637,54	96,34

Bežné výdavky v €

Rozpočet na rok 2019	Skutočnosť k 31.12.2019	% plnenia
200 385,00	191 880,99	95,76

Kapitálové výdavky v €

Rozpočet na rok 2018	Skutočnosť k 31.12.2018	% plnenia
238 894,00	238 882,77	100,00

2.1.2 Plán rozpočtu na roky 2020 - 2022

Príjmy celkom

	Skutočnosť k 31.12.2019	Plán na rok 2020	Plán na rok 2021	Plán na rok 2022
Príjmy celkom	449 643,22	225 954,00	225 954,00	225 954,00
z toho:				
Bežné príjmy	240 273,50	223 354,00	223 354,00	223 354,00
Kapitálové príjmy	172 732,18	0,00	0,00	0,00
Finančné príjmy	36 637,54	2 600,00	2 600,00	2 600,00

Výdavky celkom

	Skutočnosť k 31.12.2019	Plán na rok 2020	Plán na rok 2021	Plán na rok 2022
Výdavky celkom	430 763,76	189 118,00	189 118,00	189 118,00
z toho:				
Bežné výdavky	191 880,99	189 118,00	189 118,00	189 118,00
Kapitálové výdavky	238 882,77	0,00	0,00	0,00
Finančné výdavky	0,00	0,00	0,00	0,00

2.1.3 Finančné prostriedky na bankových účtoch, v pokladnici a na účte ceniny k 31.12.2019

- účet 221 Základný bežný účet – OcÚ	24420632/0200	58.886,83 €
221 Základný bežný účet – dotačný	1737774259/0200	30.108,73 €
221 Základný bežný účet Tatrabanka	2621018018/1100	19.375,54 €
221 Bežný účet potravinový	1660004757/0200	24,37 €
221 Bežný účet – sociálneho fondu	1687116556/0200	3.255,80 €
221 Základný bežný účet dotačný	2755284856/0200	10.313,78 €
221 Základný bežný účet – dotačný	3941682553/0200	0,00 €
Spolu:		121.965,05 €
- účet 211 1 pokladňa OcÚ		200,01 €
Spolu:		200,01 €
S P O L U:		122.165,06 €

2.2 Výsledok hospodárenia

Výsledok rozpočtového hospodárenia sa vypočítava v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách č. 583/2004 Z.z. ust. § 16 ods. 8.

Hospodárenie obce	Skutočnosť k 31.12.2019
Bežné príjmy obce	240 273,50
Bežné výdavky obce	191 880,99
Bežný rozpočet	48 392,51
Kapitálové príjmy obce	172 732,18
Kapitálové výdavky obce	238 882,77
Kapitálový rozpočet	-66 150,59
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu	17 758,08
Príjmy z finančných operácií	36 637,54
Výdavky z finančných operácií	0,00
Rozdiel finančných operácií	36 637,54
PRÍJMY SPOLU	449 643,22
VÝDAVKY SPOLU	430 763,76
Hospodárenie obce	18 879,46
Vylúčenie z prebytku	0,00

Rozpočet	Príjmy k 31.12.2019 v €	Výdavky k 31.12.2019 v €
Bežný rozpočet	240 273,50	191 880,99
Kapitálový rozpočet	172 732,18	238 882,77
Finančné operácie	36 637,54	0,00

Výsledok rozpočtového hospodárenia: schodok = 17 758,08 €

Do rozpočtového výsledku hospodárenia nevstupujú finančné operácie.

Schodok rozpočtu v sume 17 758,08 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2019 vysporiadaný :

- čerpaním rezervného fondu.

Hospodárenie obce v roku 2019 po zapojení finančných operácií – prebytok v sume 18 879,46 €, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu obce.

V roku 2019 Obec Merník tvorila v súlade s platnou legislatívou vlastné mimorozpočtové fondy – sociálny fond, rezervný fond a rezervný fond skládky odpadov (údaje v €).

Názov fondu	Stav k 1.1.2019	Tvorba	Čerpanie	Stav k 31.12.2019
Sociálny fond	898,25	910,29	757,40	1 051,14
Rezervný fond	53 697,24	32 163,51	33 529,60	52 331,15
Rezervný fond skládky odpadov	21 498,11	0,00	3 107,94	18 390,17

b/ Výsledok hospodárenia medzi nákladmi a výnosmi za rok 2019 podľa účtovníctva je vo výške + 26 223,35 €

Názov	Skutočnosť k 31.12.2018	Skutočnosť k 31.12.2019
Náklady		
50 – Spotrebované nákupy	21 492,47	27 372,22
51 – Služby	29 364,43	37 734,08
52 – Osobné náklady	100 769,80	116 696,96
53 – Služby	119,68	601,90
54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	4 617,71	7 265,57
55 – Odpisy, rezervy, zúčtovanie časového rozlíšenia	41 341,81	41 626,95
56 – Finančné náklady	1 969,03	2 346,69
57 – Mimoriadne náklady	0,00	0,00
58 – Náklady na transfery	2 605,35	3 447,91
59 – Dane z príjmov	0,00	0,00
Výnosy		
60 – Tržby za vlastné výkony a tovar	4 713,45	4 889,40
61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb	0,00	0,00
62 – Aktivácia	0,00	0,00
63 – Daňové a colné výnosy, výnosy z poplatkov	197 161,56	218 773,71
64 – Ostatné výnosy	5 573,85	3 908,24
65 – Zúčtovanie rezerv a OP a časového rozlíšenia	2 713,70	3 827,94
66 – Finančné výnosy	0,00	0,00
67 – Mimoriadne výnosy	0,00	0,00
69 – Výnosy z transferov	29 498,50	31 916,34
Hospodársky výsledok /+ kladný HV, - záporný HV/	37380,78	26 223,35

Hospodársky výsledok v sume + 26 223,35 € bol zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

2.3 Vývoj záväzkov a pohľadávok k 31.12.2019

Záväzky obce predstavujú sumu 65.987,10 €, čo je oproti roku 2018 viac o 49.107,71 €.

Záväzky	2018	2019
Záväzky celkom, v tom:	16 879,39	65 987,10
Dlhodobé záväzky	1 249,06	1 401,95
Krátkodobé záväzky	15 630,33	64 585,15

Obce Merník k 31.12.2019 nemá žiaden úver.

Pohľadávky obce k 31.12.2019 predstavujú sumu 1 372,35 €, čo je oproti roku 2018 menej o 1 372,35 €.

Pohľadávky	2018	2019
Pohľadávky celkom, v tom:	2 243,33	1 127,52
Dlhodobé pohľadávky	0,00	0,00
Krátkodobé pohľadávky	2 243,33	1 127,52

2.4 Analýza účtovnej jednotky za vybrané ukazovatele súvahy

Aktíva	Zostatková cena k 31.12.2019 - netto	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
Majetok spolu, v tom:	1 331 984,46	1 109 147,56
Neobežný majetok	1 207 633,79	964 858,46
Dlhodobý nehmotný majetok	0,00	0,00
Dlhodobý hmotný majetok	1 207 633,79	964 858,46
Dlhodobý finančný majetok	0,00	0,00
Obežný majetok v tom:	123 469,44	143 104,96
Zásoby	155,08	482,85
Krátkodobé pohľadávky	1 127,52	2 243,33
Finančný majetok	122 186,84	140 378,78
Časové rozlíšenie	881,23	1 184,14

Pasíva	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
Vlastné imanie a záväzky	1 331 984,46	1 109 147,56

Vlastné imanie	530 379,30	504 155,95
Výsledok hospodárenia	530 379,30	504 155,95
VH minulých rokov	504 155,95	466 775,17
VH za účtovné obdobie	26 223,35	37 380,78
Závazky	115 097,27	69 097,50
Rezervy	19 110,17	22 218,11
Dlhodobé záväzky	1 401,95	1 249,06
Krátkodobé záväzky	64 585,15	15 630,33
Dodávatelia	51 071,87	5 191,36
Nevyfaktúrované dodávky	1 884,67	1 208,56
Iné záväzky	47,74	0,00
Zamestnanci	6 316,85	4 676,42
Zúčtovanie s inštitúciami sociálneho poistenia	4 249,36	3 487,54
Ostatné priame dane	1 014,66	821,75
Časové rozlíšenie	686 507,89	535 894,11
Výnosy budúcich období	686 507,89	535 894,11

3. Významné investičné akcie v obci

Obec Merník v roku 2019 v rámci investičnej akcie zrealizovala projekt „Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ Merník“, ako aj uskutočnila časť stavebných prác na obnove vnútorných priestorov kultúrneho domu. V budove materskej školy bola vykonaná rekonštrukcia sociálnych zariadení a výmena vchodových dverí. Ďalej bola pripravená projektová dokumentácia na detské dopravné ihrisko.

V roku 2019 obec poskytla zo svojho rozpočtu v zmysle VZN č. 2/2006 o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce dotácie MO ZPCCH, MS SČK a Dobrovoľného hasičskému zboru obce Merník.

Významné investičné akcie v roku 2019

- zníženie energetickej náročnosti budov – zateplenie budovy OcÚ a KD,
- projektová dokumentácia na detské dopravné ihrisko,
- rekonštrukcia sociálnych zariadení v budove materskej školy a výmena vchodových dverí.

Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

- prístavba požiarnej zbrojnice,
- výstavba detského dopravného ihriska,
- výstavba detského ihriska.

4. Predpoklad starostu obce o budúcom vývoji účtovnej jednotky

Zámery obce Merník a potrieb jej obyvateľov sú vyjadrené vo viacročnom rozpočte obce, ktorý je strednodobým ekonomickým nástrojom finančnej politiky obce.

Viacročný rozpočet sa zostavuje na obdobie troch rokov, pričom príjmy a výdavky rozpočtov na roky nasledujúce po príslušnom roku, nie sú záväzné. Obec sleduje v priebehu roka vývoj hospodárenia podľa rozpočtu a v prípade potreby vykonáva v ňom zmeny, najmä zvýšenie vlastných príjmov, alebo zníženia výdavkov s cieľom zabezpečiť vyrovnanosť rozpočtu ku koncu rozpočtového roka.

Táto výročná správa sa vyhotovuje za účtovné obdobie od 01.01.2019 do 31.12.2019.

Účtovná závierka bola odovzdaná prostredníctvom systému RISSAM v elektronickej forme v zákonom stanovenom termíne.

Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by bolo potrebné uviesť v tejto výročnej správe.

V Merníku dňa, 10. mája 2020

Vypracovala: Mgr. Adriana Hajníková

OBEC MERNÍK
Obecný úrad
094 23 MERNÍK


Milan Maďura
starosta obce

Prílohy:

- Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky
- Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke

INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

k 31.12.2019

Priložené súčasti

- ☒ Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01
☒ Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01
☒ Poznámky

Účtovná závierka:

- ☒ riadna
☐ mimoriadna

Za obdobie

od Mesiac Rok do Mesiac Rok
 01 2019 12 2019

IČO

00332569

Názov účtovnej jednotky

Obec Merník

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

Merník 164

PSČ

09423

Názov obce

Merník

Telefónne číslo

574421066

Faxové číslo

E-mailová adresa

ocu.mernik@watel.sk

Zostavená dňa:

2 8 0 2 2 0 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky



Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2019			2018
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
	SPOLU MAJETOK r.002 + r.033 + r.110+ r. 114	001	2487741,21	1155756,75	1331984,46	1109147,56
A.	Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024	002	2363145,71	1155511,92	1207633,79	964850,46
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010)	003	15289,83	15289,83	0,00	0,00
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - (072 + 091AÚ)	004	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Softvér (013) - (073 + 091AÚ)	005	1232,21	1232,21	0,00	0,00
3.	Oceniteľné práva (014) - (074 + 091AÚ)	006	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Drobný dlhodobý nehmotný majetok (018) - (078 + 091AÚ)	007	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019) - (079 + 091AÚ)	008	14057,62	14057,62	0,00	0,00
6.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041) - (093)	009	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - (095AÚ)	010	0,00	0,00	0,00	0,00
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až r. 023)	011	2347855,88	1140222,09	1207633,79	964850,46
A.II.1.	Pozemky (031) - (092AÚ)	012	144404,95	0,00	144404,95	144404,95
2.	Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ)	013	50,00	0,00	50,00	50,00
3.	Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ)	014	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Stavby (021) - (081 + 092AÚ)	015	1689637,40	929569,75	760067,65	745080,92
5.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí (022) - (082+092AÚ)	016	99316,44	81950,78	17365,66	21856,66
6.	Dopravné prostriedky (023) - (083 + 092AÚ)	017	93402,10	82765,78	10636,32	15276,32
7.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - (085 + 092AÚ)	018	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - (086 + 092AÚ)	019	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) - (088 + 092AÚ)	020	11250,49	11250,49	0,00	0,00
10.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029) - (089 + 092AÚ)	021	35497,09	34685,29	811,80	811,80
11.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094)	022	274297,41	0,00	274297,41	37378,81
12.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - (095AÚ)	023	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r.025 až r. 032)	024	0,00	0,00	0,00	0,00
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - (096AÚ)	025	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - (096AÚ)	026	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ)	027	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065) - (096AÚ)	028	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku (066) - (096AÚ)	029	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2019			2018
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
6.	Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ)	030	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069) - (096AÚ)	031	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043) - (096AÚ)	032	0,00	0,00	0,00	0,00
B.	Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048 + r. 060 + r. 085 + r. 098 + r. 104	033	123714,27	244,83	123469,44	143104,96
B.I.	Zásoby súčet (r. 035 až r. 039)	034	155,08	0,00	155,08	482,85
B.I.1.	Materiál (112 + 119) - (191)	035	135,75	0,00	135,75	239,42
2.	Nedokončená výroba a polotovary (121 + 122) - (192 + 193)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Výrobky (123) - (194)	037	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Zvieratá (124) - (195)	038	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Tovar (132 + 133 + 139) - (196)	039	19,33	0,00	19,33	243,43
II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 041 až r.047)	040	0,00	0,00	0,00	0,00
E.I.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	041	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	042	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	043	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	044	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	045	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	046	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	047	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r.049 až 059)	048	0,00	0,00	0,00	0,00
B.III.1.	Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ)	049	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ)	050	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AÚ) - (391AÚ)	051	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ)	052	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AÚ) - (391AÚ)	053	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - (391AÚ)	054	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) - (391AÚ)	055	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AÚ)	056	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AÚ) - (391AÚ)	057	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ)	058	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ)	059	0,00	0,00	0,00	0,00

označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2019			2018
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
E IV.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r.061 až 084)	060	1372,35	244,83	1127,52	2243,33
E IV.1.	Odberatelia (311AU) - (391AU)	061	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU)	062	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Pohľadávky za eskontované cenné papiere (313AU) - (391AU)	063	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté prevádzkové preddavky (314) - (391AU)	064	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Ostatné pohľadávky (315AU) - (391AU)	065	927,52	0,00	927,52	2096,18
6.	Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov (316) - (391AU)	066	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov (317) - (391AU)	067	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AU)	068	273,03	154,47	118,56	82,08
9.	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celkov (319) - (391AU)	069	171,80	90,36	81,44	65,07
10.	Pohľadávky voči zamestnancom (335AU) - (391AU)	070	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) - (391AU)	071	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	Daň z príjmov (341) - (391AU)	072	0,00	0,00	0,00	0,00
13.	Ostatné priame dane (342) - (391AU)	073	0,00	0,00	0,00	0,00
14.	Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AU)	074	0,00	0,00	0,00	0,00
15.	Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU)	075	0,00	0,00	0,00	0,00
16.	Pohľadávky voči združeniu (369AU) - (391AU)	076	0,00	0,00	0,00	0,00
17.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných operácií (373AU) - (391AU)	077	0,00	0,00	0,00	0,00
18.	Pohľadávky z nájmu (374AU) - (391AU)	078	0,00	0,00	0,00	0,00
19.	Pohľadávky z vydaných dlhopisov (375AU) - (391AU)	079	0,00	0,00	0,00	0,00
20.	Nakúpené opcie (376AU) - (391AU)	080	0,00	0,00	0,00	0,00
21.	Iné pohľadávky (378AU) - (391AU)	081	0,00	0,00	0,00	0,00
22.	Spojovací účet pri združení (396AU)	082	0,00	0,00	0,00	0,00
23.	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AU) - (391AU)	083	0,00	0,00	0,00	0,00
24.	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AU) - (391AU)	084	0,00	0,00	0,00	0,00
E.V.	Finančné účty súčet (r. 086 až 097)	085	122186,84	0,00	122186,84	140370,78
E V.1	Pokladnica (211)	086	200,01	0,00	200,01	610,09
2.	Ceniny (213)	087	40,00	0,00	40,00	8,00
3.	Bankové účty (221AU +/-261)	088	121946,83	0,00	121946,83	139760,69
4.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221AU)	089	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA AKTÍV	Číslo riadku	2019			2018
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	c	1	2	3	4
5.	Výdavkový rozpočtový účet (222)	090	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Príjmový rozpočtový účet (223)	091	0,00	0,00	0,00	0,00
7.	Majetkové cenné papiere na obchodovanie (251) - (291AÚ)	092	0,00	0,00	0,00	0,00
8.	Dlhové cenné papiere na obchodovanie (253) - (291AÚ)	093	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti (256) - (291AÚ)	094	0,00	0,00	0,00	0,00
10.	Ostatné realizovateľné cenné papiere (257) - (291AÚ)	095	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259) - (291AÚ)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28)	097	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet (r.099 až r.103)	098	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VI.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	099	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	100	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	101	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	102	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	103	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet (r.105 až r.109)	104	0,00	0,00	0,00	0,00
B.VII.1.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci subjektom v rámci konsolidovaného celku (271AÚ) - (291AÚ)	105	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným subjektom verejnej správy (272AÚ) - (291AÚ)	106	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci podnikateľským subjektom (274AÚ) - (291AÚ)	107	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci ostatným organizáciám (275AÚ) - (291AÚ)	108	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - (291AÚ)	109	0,00	0,00	0,00	0,00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113)	110	881,23	0,00	881,23	1184,14
C.1.	Náklady budúcich období (381)	111	881,23	0,00	881,23	1184,14
2.	Komplexné náklady budúcich období (382)	112	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Príjmy budúcich období (385)	113	0,00	0,00	0,00	0,00
D.	Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	114	0,00	0,00	0,00	0,00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2019	2018
a	b	c	5	6
	VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183	115	1331984,46	1109147,56
A.	Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123	116	530379,30	504155,95
A.I.	Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119)	117	0,00	0,00
A.I.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	118	0,00	0,00
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	119	0,00	0,00
A.II.	Fondy súčet (r. 121 + r. 122)	120	0,00	0,00
A.II.1.	Zákonný rezervný fond (421)	121	0,00	0,00
2.	Ostatné fondy (427)	122	0,00	0,00
A.III.	Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až r. 125)	123	530379,30	504155,95
A.III.1.	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428)	124	504155,95	466775,17
2.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) r. 001 - (r. 117 + r.120 + r. 124 + r. 126 + r.180 + r. 183)	125	26223,35	37380,78
B.	Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173	126	115097,27	69097,50
B.I.	Rezervy súčet (r. 128 až 131)	127	19110,17	22218,11
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ)	128	18390,17	21498,11
2.	Ostatné rezervy (459AÚ)	129	0,00	0,00
3.	Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ)	130	0,00	0,00
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ)	131	720,00	720,00
B.II.	Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až r. 139)	132	30000,00	30000,00
B.II.1.	Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351)	133	0,00	0,00
2.	Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353)	134	0,00	0,00
3.	Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355)	135	0,00	0,00
4.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v rámci konsolidovaného celku (356)	136	0,00	0,00
5.	Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357)	137	30000,00	30000,00
6.	Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358)	138	0,00	0,00
7.	Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej správy a iné zúčtovania (359)	139	0,00	0,00
B.III.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150)	140	1401,95	1249,06
B.III.1.	Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ)	141	0,00	0,00
2.	Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ)	142	0,00	0,00
3.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ)	143	0,00	0,00
4.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	144	1401,95	1249,06
5.	Záväzky z nájmu (474AÚ)	145	0,00	0,00
6.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ)	146	0,00	0,00
7.	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	147	0,00	0,00
8.	Predané opcie (377AÚ)	148	0,00	0,00
9.	Iné záväzky (379AÚ)	149	0,00	0,00
10.	Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ)	150	0,00	0,00

Označenie	STRANA PASÍV	Číslo riadku	2019	2018
a	b	c	5	6
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172)	151	64585,15	15630,33
B.IV.1	Dodávateľa (321)	152	51071,87	5191,36
2	Zmenky na úhradu (322, 478AÚ)	153	0,00	0,00
3	Prijaté preddavky (324, 475AÚ)	154	0,00	0,00
4	Ostatné záväzky (325, 479AÚ)	155	0,00	0,00
5	Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ)	156	1884,67	1208,56
6	Záväzky z nájmu (474AÚ)	157	0,00	0,00
7	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ)	158	0,00	0,00
8	Predané opcie (377AÚ)	159	0,00	0,00
9	Iné záväzky (379AÚ)	160	47,74	244,70
10	Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	161	0,00	0,00
11	Záväzky voči združeniu (368)	162	0,00	0,00
12	Zamestnanci (331)	163	6316,85	4676,42
13	Ostatné záväzky voči zamestnancom (333)	164	0,00	0,00
14	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336)	165	4249,36	3487,54
15	Daň z príjmov (341)	166	0,00	0,00
16	Ostatné priame dane (342)	167	1014,66	821,75
17	Daň z pridanej hodnoty (343)	168	0,00	0,00
18	Ostatné dane a poplatky (345)	169	0,00	0,00
19	Spojovací účet pri združení (396AÚ)	170	0,00	0,00
20	Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)	171	0,00	0,00
21	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ)	172	0,00	0,00
B.V.	Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179)	173	0,00	0,00
B.V.1	Bankové úvery dlhodobé (461AÚ)	174	0,00	0,00
2	Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232)	175	0,00	0,00
3	Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - (255AÚ)	176	0,00	0,00
4	Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249)	177	0,00	0,00
5	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy dlhodobé (273AÚ)	178	0,00	0,00
6	Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov verejnej správy krátkodobé (273AÚ)	179	0,00	0,00
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182)	180	686507,89	535894,11
C.1.	Výdavky budúcich období (383)	181	0,00	0,00
2	Výnosy budúcich období (384)	182	686507,89	535894,11
D.	Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20)	183	0,00	0,00

Číslo čtu zdroj skupiny	Náklady	Číslo riadku	2019			2018
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spoju	
a	b	c	1	2	3	4
50	Spotrebované nákupy (r. 002 až r.005)	001	27372,22	0,00	27372,22	21492,47
501	Spotreba materiálu	002	12771,81	0,00	12771,81	7922,27
502	Spotreba energie	003	14200,91	0,00	14200,91	11370,17
503	Spotreba ostatných neskladovateľných dodávok	004	0,00	0,00	0,00	0,00
504, 507	Predaný tovar, Predaná nehnuteľnosť	005	399,50	0,00	399,50	200,03
51	Služby (r. 007 až r.010)	006	37734,08	0,00	37734,08	29364,43
511	Opravy a udržiavanie	007	5045,55	0,00	5045,55	1725,48
512	Cestovné	008	592,20	0,00	592,20	78,27
513	Náklady na reprezentáciu	009	1553,13	0,00	1553,13	4367,39
518	Ostatné služby	010	30543,20	0,00	30543,20	23193,29
52	Osobné náklady (r. 012 až r. 016)	011	116896,96	0,00	116896,96	100769,80
521	Mzdové náklady	012	84599,72	0,00	84599,72	71468,32
524	Zákonné sociálne poistenie	013	28252,44	0,00	28252,44	24166,60
525	Ostatné sociálne poistenie	014	478,88	0,00	478,88	385,82
527	Zákonné sociálne náklady	015	3365,92	0,00	3365,92	4749,06
528	Ostatné sociálne náklady	016	0,00	0,00	0,00	0,00
53	Dane a poplatky (r.018 až r.020)	017	601,90	0,00	601,90	119,68
531	Daň z motorových vozidiel	018	0,00	0,00	0,00	0,00
532	Daň z nehnuteľností	019	0,00	0,00	0,00	0,00
538	Ostatné dane a poplatky	020	601,90	0,00	601,90	119,68
54	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť (r.022 až r.028)	021	7265,57	0,00	7265,57	4617,71
541	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	022	0,00	0,00	0,00	0,00
542	Predaný materiál	023	0,00	0,00	0,00	0,00
544	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	024	0,00	0,00	0,00	0,00
545	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	025	0,00	0,00	0,00	0,00
546	Odpis pohľadávky	026	0,00	0,00	0,00	0,00
548	Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	027	7265,57	0,00	7265,57	4617,71
549	Manka a škody	028	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Odpisy, rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zaúčtovanie časového rozlíšenia (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r.039)	029	41626,95	0,00	41626,95	41341,81
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	030	40906,95	0,00	40906,95	40376,98
	Rezervy a opravné položky z prevádzkovej činnosti (r. 032 až r. 035)	031	720,00	0,00	720,00	964,83
552	Tvorba zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	032	0,00	0,00	0,00	0,00
553	Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	033	720,00	0,00	720,00	720,00
557	Tvorba zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	034	0,00	0,00	0,00	0,00
558	Tvorba ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	035	0,00	0,00	0,00	244,83

Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - 01

Číslo účtu alebo skupiny	Náklady	Číslo riadku	2019			2018
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
	Rezervy a opravné položky z finančnej činnosti (r. 037 až r. 038)	036	0,00	0,00	0,00	0,00
554	Tvorba rezerv z finančnej činnosti	037	0,00	0,00	0,00	0,00
559	Tvorba opravných položiek z finančnej činnosti	038	0,00	0,00	0,00	0,00
555	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	039	0,00	0,00	0,00	0,00
56	Finančné náklady (r. 041 až r. 048)	040	2346,69	0,00	2346,69	1969,03
561	Predané cenné papiere a podiely	041	0,00	0,00	0,00	0,00
562	Úroky	042	0,00	0,00	0,00	0,00
563	Kurzové straty	043	0,00	0,00	0,00	0,00
564	Náklady na precenenie cenných papierov	044	0,00	0,00	0,00	0,00
566	Náklady na krátkodobý finančný majetok	045	0,00	0,00	0,00	0,00
567	Náklady na derivátové operácie	046	0,00	0,00	0,00	0,00
568	Ostatné finančné náklady	047	2346,69	0,00	2346,69	1969,03
569	Manká a škody na finančnom majetku	048	0,00	0,00	0,00	0,00
57	Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053)	049	0,00	0,00	0,00	0,00
572	Škody	050	0,00	0,00	0,00	0,00
574	Tvorba rezerv	051	0,00	0,00	0,00	0,00
578	Ostatné mimoriadne náklady	052	0,00	0,00	0,00	0,00
579	Tvorba opravných položiek	053	0,00	0,00	0,00	0,00
58	Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov (r. 055 až r. 063)	054	3447,91	0,00	3447,91	2605,35
581	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu do štátnych rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií	055	0,00	0,00	0,00	0,00
582	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu ostatným subjektom verejnej správy	056	0,00	0,00	0,00	0,00
583	Náklady na transfery zo štátneho rozpočtu subjektom mimo verejnej správy	057	0,00	0,00	0,00	0,00
584	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku do rozpočtových organizácií a príspevkových organizácií zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	058	0,00	0,00	0,00	0,00
585	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku ostatným subjektom verejnej správy	059	366,65	0,00	366,65	393,35
586	Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku subjektom mimo verejnej správy	060	3081,26	0,00	3081,26	2212,00
587	Náklady na ostatné transfery	061	0,00	0,00	0,00	0,00
588	Náklady z odvodu príjmov	062	0,00	0,00	0,00	0,00
589	Náklady z budúceho odvodu príjmov	063	0,00	0,00	0,00	0,00
Účtové skupiny 50 - 58 súčet (r. 001 + r. 006 + r. 011 + r. 017 + r. 021 + r. 029 + r. 040 + r. 049 + r. 054)		064	237092,28	0,00	237092,28	202280,28

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2019			2018
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
60	Tržby za vlastné výkony a tovar (r. 066 až r. 068)	065	4889,40	0,00	4889,40	4713,45
601	Tržby za vlastné výroby	066	0,00	0,00	0,00	0,00
602	Tržby z predaja služieb	067	4678,30	0,00	4678,30	4513,42
604, 607	Tržby za tovar, Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	068	211,10	0,00	211,10	200,03
61	Zmena stavu vnútroorganizačných zásob (r. 070 až r. 073) (+/-)	069	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Zmena stavu nedokončenej výroby	070	0,00	0,00	0,00	0,00
612	Zmena stavu polotovarov	071	0,00	0,00	0,00	0,00
613	Zmena stavu výrobkov	072	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Zmena stavu zvierat	073	0,00	0,00	0,00	0,00
62	Aktivácia (r. 075 až r. 078)	074	0,00	0,00	0,00	0,00
621	Aktivácia materiálu a tovaru	075	0,00	0,00	0,00	0,00
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	076	0,00	0,00	0,00	0,00
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	077	0,00	0,00	0,00	0,00
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	078	0,00	0,00	0,00	0,00
63	Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov (r. 080 až r. 082)	079	218773,71	0,00	218773,71	197161,56
631	Daňové a colné výnosy štátu	080	0,00	0,00	0,00	0,00
632	Daňové výnosy samosprávy	081	212632,99	0,00	212632,99	191253,78
633	Výnosy z poplatkov	082	6140,72	0,00	6140,72	5907,78
64	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti (r. 084 až r. 089)	083	3908,24	0,00	3908,24	5573,85
641	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	084	0,00	0,00	0,00	0,00
642	Tržby z predaja materiálu	085	0,00	0,00	0,00	0,00
644	Zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	086	0,00	0,00	0,00	0,00
645	Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	087	0,00	0,00	0,00	0,00
646	Výnosy z odpísaných pohľadávok	088	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti	089	3908,24	0,00	3908,24	5573,85
65	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti a finančnej činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia (r. 091 + r. 096 + r. 099)	090	3827,94	0,00	3827,94	2713,70
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činnosti (r. 092 až r. 095)	091	3827,94	0,00	3827,94	2713,70
652	Zúčtovanie zákonných rezerv z prevádzkovej činnosti	092	3107,94	0,00	3107,94	1993,70
653	Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti	093	720,00	0,00	720,00	720,00
657	Zúčtovanie zákonných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	094	0,00	0,00	0,00	0,00
658	Zúčtovanie ostatných opravných položiek z prevádzkovej činnosti	095	0,00	0,00	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2019			2018
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
	Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z finančnej činnosti (r. 097 až r. 098)	096	0,00	0,00	0,00	0,00
654	Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti	097	0,00	0,00	0,00	0,00
659	Zúčtovanie opravných položiek z finančnej činnosti	098	0,00	0,00	0,00	0,00
655	Zúčtovanie komplexných nákladov budúcich období	099	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Finančné výnosy (r. 101 až r. 108)	100	0,00	0,00	0,00	0,00
661	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	101	0,00	0,00	0,00	0,00
662	Úroky	102	0,00	0,00	0,00	0,00
663	Kurzové zisky	103	0,00	0,00	0,00	0,00
664	Výnosy z precenenia cenných papierov	104	0,00	0,00	0,00	0,00
665	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	105	0,00	0,00	0,00	0,00
666	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	106	0,00	0,00	0,00	0,00
667	Výnosy z derivátových operácií	107	0,00	0,00	0,00	0,00
668	Ostatné finančné výnosy	108	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Mimoriadne výnosy (r.110 až r. 113)	109	0,00	0,00	0,00	0,00
672	Náhrady škôd	110	0,00	0,00	0,00	0,00
674	Zúčtovanie rezerv	111	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Ostatné mimoriadne výnosy	112	0,00	0,00	0,00	0,00
679	Zúčtovanie opravných položiek	113	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v štátnych rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách (r. 115 až r. 123)	114	0,00	0,00	0,00	0,00
681	Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu	115	0,00	0,00	0,00	0,00
682	Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu	116	0,00	0,00	0,00	0,00
683	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov verejnej správy	117	0,00	0,00	0,00	0,00
684	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov verejnej správy	118	0,00	0,00	0,00	0,00
685	Výnosy z bežných transferov od Európskej únie	119	0,00	0,00	0,00	0,00
686	Výnosy z kapitálových transferov od Európskej únie	120	0,00	0,00	0,00	0,00
687	Výnosy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	121	0,00	0,00	0,00	0,00
688	Výnosy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	122	0,00	0,00	0,00	0,00
689	Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov	123	0,00	0,00	0,00	0,00

Číslo účtu alebo skupiny	Výnosy, daň z príjmov a výsledok hospodárenia	Číslo riadku	2019			2018
			Hlavná činnosť	Podnikateľská činnosť		
a	b	c	1	2	3	4
69	Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, vyšších územných celkoch a v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom (r. 125 až r. 133)	124	31916,34	0,00	31916,34	26498,50
691	Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	125	0,00	0,00	0,00	0,00
692	Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce alebo z rozpočtu vyššieho územného celku v rozpočtových organizáciách a príspevkových organizáciách zriadených obcou alebo vyšším územným celkom	126	0,00	0,00	0,00	0,00
693	Výnosy samosprávy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	127	10229,94	0,00	10229,94	7499,58
694	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov verejnej správy	128	18493,08	0,00	18493,08	16805,60
695	Výnosy samosprávy z bežných transferov od Európskej únie	129	0,00	0,00	0,00	0,00
696	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od Európskej únie	130	0,00	0,00	0,00	0,00
697	Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	131	3000,00	0,00	3000,00	3000,00
698	Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	132	193,32	0,00	193,32	193,32
699	Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov	133	0,00	0,00	0,00	0,00
Účtová trieda 6 celkom súčet (r.065 + r.069 + r.074 + r.079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 109 + r. 114 + r. 124)		134	263315,63	0,00	263315,63	239661,06
Výsledok hospodárenia pred zdanením (r.134 - r. 064) (+/-)		135	26223,35	0,00	26223,35	37380,78
691	Splatná daň z príjmov	136	0,00	0,00	0,00	0,00
695	Dodatočne platená daň z príjmov	137	0,00	0,00	0,00	0,00
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 135 - (r.136, r.137) (+/-)		138	26223,35	0,00	26223,35	37380,78

Poznámky k 31.12.2019 - textová časť

Čl. I

Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

a)	
Názov účtovnej jednotky	Obec Merník
Sídlo účtovnej jednotky	Merník č. 164, 094 23 Merník
IČO	332569
Dátum zriadenia	
Spôsob zriadenia	Zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p.
Názov zriaďovateľa	
Sídlo zriaďovateľa	
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky	☒ riadna ☐ mimoriadna
c) Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného celku	☐ áno ☒ nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky	Všeobecná verejná správa
----------------------------------	--------------------------

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko)	Milan Madura, starosta obce
Funkcia	
Štatutárny zástupca (meno a priezvisko)	
Funkcia	
Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia	8
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky z toho:	8
- počet vedúcich zamestnancov	2
Organizačná štruktúra účtovnej jednotky:	
- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou jednotkou (názov, sídlo)	Obec nemá
- príspevkové organizácie zriadené účtovnou jednotkou (názov, sídlo)	Obec nemá
- neziskové organizácie založené/zriadené účtovnou jednotkou (názov, sídlo)	Obec nemá
- právnické osoby založené účtovnou jednotkou (názov, sídlo)	Obec nemá

Čl. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej jednotky vo svojej činnosti ☒ áno ☐ nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu ☐ áno ☒ nie

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek

Položky	Spôsob oceňovania
a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný	obstarávacou cenou
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný	obstarávacou cenou
d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne	reprodukčnou obstarávacou cenou
f) dlhodobý finančný majetok	obstarávacou cenou
g) zásoby nakupované	obstarávacou cenou
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou	vlastnými nákladmi
i) zásoby získané bezodplatne	reprodukčnou obstarávacou cenou
j) pohľadávky	menovitou hodnotou
k) krátkodobý finančný majetok	menovitou hodnotou
l) časové rozlíšenie na strane aktív	náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
m) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov	menovitou hodnotou
n) rezervy	oceňujú sa v očakávanej výške záväzku
o) časové rozlíšenie na strane pasív	výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.
p) deriváty pri nadobudnutí	obstarávacou cenou

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína:

☒ odo dňa jeho zaradenia do používania

☒ prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna. Účtovná jednotka zaraďuje majetok do odpisových skupín v zmysle zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v z.n.p. Ak účtovná jednotka nemôže zaradiť majetok do 1. - 4. odpisovej skupiny, individuálne prehodnotí odpisový plán konkrétneho majetku podľa špecifických podmienok používania.

Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto:

Odpisová skupina	Predpokladaná doba používania v rokoch	Ročná odpisová sadzba v %
1	8	12,5
2	12	8,4
3,4	20	5
5,6	60	1,6

Drobný nehmotný majetok od 35,00 € do 650,00 €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 518 - Ostatné služby. Uvedený drobný nehmotný majetok sa bude financovať z bežných výdavkov. Drobný hmotný majetok od 35,00 € do 500,00 €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby. Uvedený drobný hmotný majetok sa bude financovať z bežných výdavkov.

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.

Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k

- odpisovanému dlhodobému majetku
- neodpisovanému dlhodobému majetku
- nedokončeným investíciám
- dlhodobému finančnému majetku
- zásobám
- pohľadávkam

☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie
☐ áno	☒ nie

Tvorba opravných položiek v rámci hlavnej činnosti - k pohľadávkam, pri ktorých je riziko, že ich dlžník úplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako:

365 dní	najviac do výšky	% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
720 dní	najviac do výšky	% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
1080 dní	najviac do výšky	% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva

Tvorba opravnej položky sa účtuje na ťarchu nákladov v prospech príslušného účtu opravných položiek. Opravné položky sa zúčtujú znížením alebo zrušením v prospech výnosov, ak toto opatrenie neustanovuje inak a na ťarchu príslušného účtu opravných položiek, ak inventarizácia v nasledujúcom účtovnom období nepreukáže opodstatnenosť ich existencie alebo výšky, alebo ak pominuli dôvody ich existencie v priebehu účtovného obdobia.

6. Zásady pre vykazovanie transferov.

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Bežný transfer od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi.

Bežný transfer od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami.

Kapitálový transfer od cudzích subjektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

Kapitálový transfer od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Čl. III

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku

Obec Merník vlastní dlhodobý hmotný a nehmotný majetok a to pozemky, stavby, stroje, prístroje, zariadenia, dopravné prostriedky a drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého zostatková hodnota je ponížená o oprávky. Prírastkom majetku je zaúčtované obstaranie, nákup a úbytkom predaj alebo vyradenie v dôsledku poškodenia, opotrebenia alebo zničenia.

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Druh poisteného majetku	Spôsob poistenia	Výška poistenia
Budovy	Komunálna poisťovňa	197,08 €
Stavby-rekonštrukcia centra	Kooperatíva	409,92 €
Hnuteľné veci	Allianz	67,65 €
Havarijné poistenie os. mot. vozidla	Komunálna poisťovňa	194,90 €
Poistenie vozidiel	Komunálna poisťovňa	384,17 €

c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom – Obec Merník nemá zriadené záložné právo na majetok

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky

Majetok, ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo	Suma
Pozemky	144 404,95 €
Budovy, stavby	1 689 637,40 €
Stroje, prístroje, zariadenia, inventár	99 316,44 €
Dopravné prostriedky	93 402,10 €
Drobný dlhodobý hmotný majetok	11 250,49 €
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	35 497,09 €

e) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka **nemá vlastnícke právo**, napríklad majetok v správe účtovnej jednotky (majetok poskytnutý pre materskú školu od MPC Prešov), majetok, ku ktorému vlastnícke právo účtovnej jednotky nebolo do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, zapísané vkladom do katastra nehnuteľností, pričom účtovná jednotka majetok užíva, majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke (od prezídia HaZZ), majetok obstaraný formou finančného prenájmu a majetok k sklade civilnej ochrany.

Majetok, ku ktorému nemá účtovná jednotka vlastnícke právo	Suma
Majetok v správe účtovnej jednotky /RO,PO/	7 792,53 €
Majetok nezapísaný vkladom do katastra nehnuteľností, pričom účtovná jednotka majetok užíva	
Majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva	
Majetok, ktorý využíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke – súprava povodňovej záchranej služby	14 359,00 €
Majetok obstaraný formou finančného prenájmu	
Majetok v skladoch civilnej ochrany	3 211,27 €

f) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku. Obec Merník za rok 2019 neeviduje.

2. Dlhodobý finančný majetok

a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

Obec Merník neeviduje dlhodobý finančný majetok.

b) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku - obec za rok 2019 neeviduje

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach

Informácia o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026 súvahy): Obec Merník nemá majetkový podiel v inej spoločnosti.

4. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok – obec Merník neeviduje.

B Obežný majetok

1. Zásoby

Obec Merník na účte 112 eviduje zásoby obecného úradu a to palivá do osobného motorového vozidla v hodnote 53,96 € a palivá do traktora v hodnote 81,79 €.

Na účte 132 – tovar sú evidované známky pre psov v hodnote 19,33 €.

2. Pohľadávky

a) významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy

Pohľadávka	Riadok súvahy	Hodnota pohľadávok	Opis
Účet č. 318	068	273,03	Miestny poplatok za odpad, voda
Účet č. 319	069	171,80	Daň z nehnuteľností, daň za psa
Spolu		444,83	

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Opis dôvodov **tvorby, zníženia a zrušenia** opravných položiek k pohľadávkam

Jedná sa o vytvorenie opravnej položky k pohľadávkam fyzických osôb z neuhradených dane z nehnuteľností, dane za psa a poplatku za odpad, ktoré sú po dobe splatnosti viac ako jeden rok.

Pohľadávky, ku ktorým bola tvorená opravná položka	Zostatok OP k 31.12.2018	Zvýšenie OP	Zníženie OP	Zrušenie OP	Zostatok OP k 31.12.2019	Dôvod zvýšenie, zníženia a zrušenia OP
Účet č. 318	0	154,47	0	0	154,47	
Účet č. 319	0	90,36	0	0	90,36	
Spolu	0	244,83	0	0	244,83	

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 až 060 súvahy)

Evidované pohľadávky sú po dobe splatnosti do jedného roka, resp. po jednom roku, pričom sú priebežne uhrádzané.

3. **Finančný majetok** – Obec Merník k 31.12.2019 mala na účte pokladnica (211) 200,01 €, na účte ceniny (213) 40,00 € a na bankových účtoch 121.965,05 €.

4. **Poskytnuté návratné finančné výpomoci** (riadky 098 a 104 súvahy) neevidujeme.

5. Časové rozlíšenie

Významné položky časového rozlíšenia **nákladov budúcich období a príjmov budúcich období**

Opis položky časového rozlíšenia	Riadok súvahy	Zostatok k 31.12.2018	Prírastky +	Úbytky -	Zostatok k 31.12.2018
Náklady budúcich období	111	1 184,14	881,23	1 184,14	881,23
Príjmy budúcich období	113	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu		1 184,14	881,23	1 184,14	881,23

Čl. IV

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie - tabuľka č.5

Vlastné imanie tvorí nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov, výsledok hospodárenia za účtovné obdobie roka 2018 a rezervný fond obce.

B Záväzky

1. Rezervy - tabuľka č.6

Zákonné dlhodobé rezervy tvorí rezerva na monitorovanie uzatvorenej skládky odpadov v sume 18.390,17 €. Krátkodobé rezervy tvorí rezerva na overenie účtovnej závierky (audit) v sume 720,00 €.

Predpokladaný rok použitia rezerv

Názov položky	Predpokladaný rok použitia
---------------	----------------------------

Obec Merník, Obecný úrad, Merník č. 164, 094 23 Merník
 Poznámky individuálnej účtovnej závierky zostavenej k 31. decembru 2019

Monitorovanie skládky odpadov	Po dobu 18 rokov
Rezerva na overenie účtovnej závierky	2019

2. Záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8

a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8

Obec Merník má záväzky, ktoré sú v lehote splatnosti.

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8

Evidované záväzky sú so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka.

c) významné záväzky podľa jednotlivých položiek súvahy

Záväzok	Riadok súvahy	Hodnota záväzku	Opis
Záväzky zo sociálneho fondu	144	1 401,95	Účet č. 472
Dodávatelia	152	51 071,87	Účet č. 321
Nevyfakturované dodávky	156	1 884,67	Účet č. 326
Iné záväzky	160	47,74	Účet č. 379
Zamestnanci	163	6 316,85	Účet č. 331
Zúčtovanie s orgánmi soc.poist.	165	4 249,36	Účet č. 336
Ostatné priame dane	167	1 014,66	Účet č. 342
Spolu		65 987,10	

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci

dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuľka č.9 – obec neeviduje.

4. Časové rozlíšenie

a) významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období podľa jednotlivých položiek súvahy

Opis položky časového rozlíšenia	Riadok súvahy	Zostatok k 31.12.2018	Prírastky +	Úbytky -	Zostatok k 31.12.2019
Výnosy budúcich období - odpisy ŠR, dotácie ŠR	182	535 894,11	172 732,18	22 118,40	686 507,89
Spolu		535 894,11	172 732,18	22 118,40	686 507,89

b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384

Kapitálový transfer	Stav záväzku k 31.12.2018	Prijem kapitálového transferu	Zúčtovanie do výnosov bežného účtovného obdobia	Zúčtovanie do výnosov budúcich období	Stav záväzku k 31.12.2019
Rekonštrukcia budovy školy	6 097,46	0,00	0,00	265,32	5 832,14
Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ	0,00	152 732,18	0,00	0,00	152 732,18
Výstavba vodovodu	306 322,85	0,00	0,00	7 309,04	299 013,81
Rekonštrukcia centra obce	191 670,78	0,00	0,00	8 433,04	183 237,74
Požiarné vozidlo IVECO	8 715,32	0,00	0,00	2 179,00	6 536,32
Mulčovač	1 528,00	0,00	0,00	972,00	556,00
Traktorová vlečka	6 560,00	0,00	0,00	2 460,00	4 100,00
Miestna komunikácia	15 000,00	0,00	0,00	375,00	14 625,00
Rekonštrukcia sociálnych zariadení v MŠ	0,00	20 000,00	0,00	125,00	19 875,00
Spolu	535 894,11	2 000,00	0,00	22 430,92	535 894,11

Čl. V
Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov

Druh výnosov	Popis /číslo účtu a názov/	Suma
a) tržby za vlastné výkony a tovar	602 - Tržby z predaja služieb	4 678,30
	604 - Tržby za tovar	211,10
b) daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov	632 - Daňové výnosy samosprávy	212 632,99
	633 - Výnosy z poplatkov	6 140,72
c) finančné výnosy	662 - Úroky	0,00
d) výnosy z transferov	693 - Výnosy samospráv z bežných transferov zo ŠR	10 229,94
	694 - Výnosy samosprávy z kapit. transferov zo ŠR	18 493,08
	697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov mimo verejnej správy	3 000,00
	698 - Výnosy z kapit. transferov od ostatných subjektov	193,32
e) ostatné výnosy	641 - Tržby z predaja majetku	0,00
	645 - Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania	0,00
	648 - Ostatné výnosy	3 908,24
f) Zúčtovanie rezerv	652 - Zúčtovanie zákonných rezerv	3 107,94
	653 - Zúčtovanie ostatných rezerv	720,00

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov

Druh nákladov	Popis /číslo účtu a názov/	Suma
a) spotrebované nákupy	501 - Spotreba materiálu	12 771,81
	502 - Spotreba energie	14 200,91
	504 - Predaný tovar	399,50
b) služby	511 - Opravy a udržiavanie	5 045,55
	512 - Cestovné	592,20
	513 - Náklady na reprezentáciu	1 553,13
	518 - Ostatné služby	30 543,20
c) osobné náklady	521 - Mzdové náklady	84 599,72
	524 - Záonné sociálne náklady	28 252,44
	525 - Ostatné sociálne náklady	478,88
	527 - Záonné sociálne náklady	3 365,92
d) dane a poplatky	532 - Daň z nehnuteľností	0,00
	538 - Ostatné dane a poplatky	601,90
e) odpisy, rezervy a opravné položky	551 - Odpisy DNМ a DHM	40 906,95
	553 - Tvorba ostatných rezerv	720,00
	558 - Tvorba opravných položiek	0,00
	568 - Ostatné finančné náklady	2 346,69
f) mimoriadne náklady	572 - Škody	0,00
g) náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov	584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC do RO, PO zriadených obcou alebo VÚC	0,00
	585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC ostatným subjektom verejnej správy	366,65
	586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov mimo verejnej správy	3 081,26
	546 - Odpis pohľadávky	0,00
	541 - Zostatková cena predaného majetku	0,00
	548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť	7 265,57

Čl. VI

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

1. Ďalšie informácie - informácie o významných položkách

Druh položky	Hodnota	Účet
Prijaté depozitá a hypotéky		
Prenajatý majetok	7 792,53	799
Majetok prijatý do úschovy		
Prísne zúčtovateľné tlačivá		
Materiál v skladoch civilnej ochrany	3 091,00	799
Odpísané pohľadávky		
Iné – súprava povodňovej záchranej služby	14 359,00	799

Čl. VII

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

- 1. Iné aktíva a iné pasíva – neevidujeme.**

Čl. VIII

**Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch
účtovnej jednotky a spriaznených osôb**

- 1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky
a spriaznených osôb – obec neeviduje.**

Čl. IX

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.13-16

Textová časť k tabuľke č.13-16:

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.01.2019 uznesením č. 8.

Zmeny rozpočtu:

- prvá zmena schválená dňa 11.12.2019 uznesením č. 14.

Čl. X

**Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
do dňa zostavenia účtovnej závierky**

Po 31. decembri 2019 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2019.

Funkčná skupina	Číslo riadku	Gisťarská ulica				Opatovské pole				Zostávajúce inštitúcie			
		2018	Prírastky	Úbytky	Prechody	2018	Prírastky	Úbytky	Prechody	2018	Prírastky	Úbytky	Prechody
	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Investičné náklady na vývoj	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Výskumné náklady na vývoj	02	1232,21	0,00	0,00	0,00	1232,21	1232,21	0,00	0,00	0,00	1232,21	0,00	0,00
3. Opravné náklady	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Úroky DNM	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Ostatný DNM	05	14057,52	0,00	0,00	0,00	14057,52	14057,52	0,00	0,00	0,00	14057,52	0,00	0,00
6. Ostatné DNM	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Podrobné podrobnosti na DNM	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. DNM spolu (počet 1.01 až 07)	08	15888,83	0,00	0,00	0,00	15888,83	15888,83	0,00	0,00	0,00	15888,83	0,00	0,00
9. Prírastky	09	14404,95	0,00	0,00	0,00	14404,95	14404,95	0,00	0,00	0,00	14404,95	0,00	0,00
10. Úmorská daň a zberky	10	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00
11. Prírastky z ďalších zdrojov	11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12. Starý	12	1624562,72	46944,66	0,00	0,00	1698507,40	1698507,40	31657,95	0,00	0,00	1698507,40	0,00	0,00
13. Samostatná finančná vec a súčty	13	95016,44	0,00	0,00	0,00	95016,44	95016,44	4491,00	0,00	0,00	95016,44	0,00	0,00
14. Inzultných med	14	93002,10	0,00	0,00	0,00	93002,10	93002,10	4636,00	0,00	0,00	93002,10	0,00	0,00
15. Dopravné prostriedky	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16. Podrobné podrobnosti	16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17. Zisková daň a náklady ziskov	17	11250,49	0,00	0,00	0,00	11250,49	11250,49	0,00	0,00	0,00	11250,49	0,00	0,00
18. Ostatný DNM	18	35376,09	119,00	0,00	0,00	35495,09	35495,09	119,00	0,00	0,00	35495,09	0,00	0,00
19. Ostatný DNM	19	37376,91	28362,26	46763,68	0,00	27697,41	27697,41	0,00	0,00	0,00	27697,41	0,00	0,00
20. Podrobné podrobnosti na DNM	20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21. DNM spolu (počet 1.08 až 20)	21	2084173,60	339445,96	48763,68	0,00	2347655,88	2347655,88	49006,95	0,00	0,00	2347655,88	0,00	0,00
22. Podrobné CP a podrobnosti v súčasti UJ	22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23. Podrobné CP a podrobnosti v súčasti UJ	23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24. Podrobné CP a podrobnosti v súčasti UJ	24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25. Podrobné CP a podrobnosti v súčasti UJ	25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26. Podrobné CP a podrobnosti v súčasti UJ	26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27. Podrobné CP a podrobnosti v súčasti UJ	27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28. Podrobné CP a podrobnosti v súčasti UJ	28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29. Podrobné CP a podrobnosti v súčasti UJ	29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30. DNM spolu (počet 1. 22 až 29)	30	2079463,45	339445,96	48763,68	0,00	2347655,88	2347655,88	49006,95	0,00	0,00	2347655,88	0,00	0,00
31. DNM spolu (počet 1. 22 až 29)	31	2079463,45	339445,96	48763,68	0,00	2347655,88	2347655,88	49006,95	0,00	0,00	2347655,88	0,00	0,00

Tabuľka č. 2

k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k zásobám

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2018	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2019
a	b	1	2	3	4	5
112	Materiál na sklade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
121	Nedokončená výroba	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
122	Polotovary vlastnej výroby	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
123	Výrobky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124	Zvieratá	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
132	Tovar na sklade a v predajniach	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabuľka č. 3

k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam

Číslo účtu	Názov účtu	Zostatok opravnej položky 2018	Tvorba	Zníženie	Zrušenie	Zostatok opravnej položky 2019
a	b	1	2	3	4	5
311	Odberatelia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312	Zmenky na inkaso	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Pohľadávky za eskontované cenné papiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
314	Poskytnuté prevádzkové preddavky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315	Ostatné pohľadávky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
316	Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
317	Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
318	Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a VÚC a RO zriadených obcou a VÚC	154,47	0,00	0,00	0,00	154,47
319	Pohľadávky z daňových príjmov obcí a VÚC	90,36	0,00	0,00	0,00	90,36
335	Pohľadávky voči zamestnávateľom	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
336	Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného poistenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
341	Daň z príjmov	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Ostatné priame dane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Daň z pridanej hodnoty	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
345	Ostatné dane a poplatky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
369	Pohľadávky voči združeniu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
371	Zúčtovanie s Európskymi spoločnosťami	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
372	Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verej. správy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
373	Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
374	Pohľadávky z nájmu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
375	Pohľadávky z vydaných dlhopisov	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
376	Nakúpené opcie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
378	Iné pohľadávky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396	Spojovací účet pri združení	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu		244,83	0,00	0,00	0,00	244,83

Tabuľka č. 4

k čl. III. B - Pohľadávky podľa doby splatnosti

Pohľadávky podľa doby splatnosti	Číslo riadku	Zostatok 2019	Zostatok 2018
a	b	1	2
Pohľadávky v lehote splatnosti v tom:	01	1372,35	2488,16
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	02	1372,35	2488,16
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	03	0,00	0,00
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	04	0,00	0,00
Pohľadávky po lehote splatnosti	05	0,00	0,00
Spolu (r. 01 + r. 05)	06	1372,35	2488,16

Tabuľka č. 5

k čl. IV. A - Vlastné imanie

Názov položky	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí	Zákonný rezervný fond	Ostatné fondy	Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov	Výsledok hospodárenia
a	1	2	3	4	5	6
Zostatok 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	466775,17	37380,78
Prírastky	0,00	0,00	0,00	0,00	37380,78	26223,35
Úbytky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37380,78
Presuny	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zostatok 2019	0,00	0,00	0,00	0,00	504155,95	26223,35

Tabuľka č. 6

č. 1 k čl. IV. B - Rezervy zákonné

[illegible]

Tabuľka č. 7

č. 2 k čl. IV. B - Rezervy ostatné

Položka rezerv	Číslo riadku	Zostatok 2018	Presun	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Zostatok 2019
a	b	1	2	3	4	5	6
Rezervy ostatné dlhodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zamestnanecké pôžičky	02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a dbalov	03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory	04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy ostatné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 05)	06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rezervy ostatné krátkodobé							
Rekultivácia pozemku; uzavretie, rekultivácia a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení	07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zamestnanecké pôžičky	08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia, odpadov a dbalov	09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nevyfakturované dodávky a služby	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného obdobia	11	720,00	0,00	720,00	720,00	0,00	720,00
Prebiehajúce a hroziace súdne spory	12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Iné	13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet r. 07 až r. 13)	14	720,00	0,00	720,00	720,00	0,00	720,00

Tabuľka č. 8

K čl. IV. B - Záväzky podľa doby splatnosti

Záväzky podľa doby splatnosti	číslo riadku	Zostatok 2019	Zostatok 2018
a	b	1	2
Záväzky v lehote splatnosti	01	65987,10	16879,39
v tom:			
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	02	64585,15	15630,33
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	03	1401,95	1249,06
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	04	0,00	0,00
Záväzky po lehote splatnosti	05	0,00	0,00
Spolu (r. 01 + r. 05)	06	65987,10	16879,39

Tabuľka č. 9

k čl. IV. B - Bankové úvery

Charakter bankového úveru	Poskytovateľ bankového úveru	Mena	Úroková sadzba v %	Dátum splatnosti	Krátkodobá časť		Dlhodobá časť		Výška istiny 2019	Nákladový úrok za rok 2019
					Zostatok 2019	Zostatok 2018	Zostatok 2019	Zostatok 2018		
a	b	1	2	3	4	5	6	7	8	9
Spolu					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Tabuľka č. 10

k čl. VII. - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Iné aktíva a iné pasíva	Číslo riadku	Zostatok 2019	Zostatok 2018
a	b	1	2
Budúce právo zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv	01		
Aktívne súdne spory	02		
Ostatné iné aktíva	03		
Závazky z poskytnutých záruk	04		
Závazky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov	05		
Závazky zo všeobecne záväzných právnych predpisov	06		
Závazky z ručení	07		
Závazky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží	08		
Ostatné iné pasíva	09		
Povinnosti z devízových terminovaných obchodov a iných finančných derivátov	10		
Povinnosti z opčných obchodov	11		
Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv	12		
Povinnosti z nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv	13		
Iné povinnosti	14		

Tabuľka č. 11

k čl. VII. - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky

Nehuteľná kultúrna pamiatka	a	Hodnota 2019
		1
Spolu		0,00

Tabuľka č. 13

k čl. IX. - Výdavky rozpočtu

[illegible]

Tabuľka č. 14

k čl. IX - Finančné operácie

Finančné operácie	Číslo riadku	Skutočnosť 2019	Skutočnosť 2018
a	b	1	2
Prijmové finančné operácie			
v tom:	01	36637,54	1993,70
Zostatok prostriedkov finančných aktív	02	0,00	0,00
Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci	03	0,00	0,00
Splátky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí	04	0,00	0,00
Príjmy z predaja majetkových účastí	05	0,00	0,00
Ostatné príjmy	06	36637,54	1993,70
Výdavkové finančné operácie			
v tom:	07	0,00	0,00
Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci	08	0,00	0,00
Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí	09	0,00	0,00
Výdavky na obstaranie majetkových účastí	10	0,00	0,00
Ostatné výdavky	11	0,00	0,00

Tabuľka č. 15

k čl. IX. - Výška dlhu obce alebo vyššieho územného celku

Výška dlhu pre potreby regulácie prijímania návratných zdrojov financovania	Číslo riadku	Skutočnosť 2019	Skutočnosť 2018
a	b	1	2
Celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku podľa § 17 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení zákona č. 426/2013 Z.z. z toho:	01		
suma záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania	02		
suma záväzkov z investičných dodávateľských úverov	03		
suma záväzkov z ručiteľských záväzkov	04		
Záväzky podľa § 17 ods. 8 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktoré sa nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce alebo vyššieho územného celku z toho:	05		
suma záväzkov z pôžičky poskytnutej z Audiovizuálneho fondu	06		
suma záväzkov z úveru poskytnutého zo štátneho fondu rozvoja bývaní na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty	07		
suma záväzkov z návratných zdrojov financovania prijatých na zabezpečenie predfinancovania realizácie spoločných programov Slovenskej republiky a Európskej únie, operačných programov spadajúcich do cieľa Európskej únie a programov financovaných na základe medzinárodných zmlúv o poskytnutí grantu uzatvorených medzi Slovenskou republikou a inými štátmi najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom podľa osobitného predpisu	08		